
Tento materiál je určen ke sdílení.

Najdete nás na sítích:

Materiály do výuky - Vačice z lavice

vacice_z_lavice

www.vacicezlavice.cz

Líbí se Vám naše práce a chcete nás podpořit? Můžete přispět libovolnou částkou na náš

Vačičí účet nebo pro platbu využít QR kód. Děkujeme Vám.

ČÚ: 2000971025/2010

http://www.vacicezlavice.cz


Materiál slouží k opakování či procvičování problematiky souvětí, jeho vzorce a interpunkce.

- Nedokončené věty vyvěste na chodbě nebo vzdálenějším místě třídy.

- Žáci pracují ve dvojici, jeden chodí k vyvěšenému papíru, nedokončenou větu si

zapamatuje a nadiktuje ji své dvojici. Společně poté vymyslí její pokračování.

- Dále zapíší vzorec souvětí, které vytvořili.

- Pokud trénujete zatím jen vzorce souvětí, můžete v této fázi nechat děti, aby si

navzájem sdílely své věty a potvrdit tak, že ač je obsah různý, pokud zůstanou

zachované spojky, zůstane zachován i vzorec souvětí.

- Pokud je aktivita spíš opakováním, můžete pokračovat se samostatnou prací a nechat

děti zapsat interpunkci. Materiál obsahuje i samokontrolu.



Úkoly:

1) Pracuj ve dvojici:

- Jeden z dvojice vybíhá za dveře, zapamatuje si začátek věty, nadiktuje ho

své dvojici a společně vymýšlí její pokračování. Každé tři tečky znamenají

doplněnou jednu větu.

- Zapište vzorec každého vámi vytvořeného souvětí.

- Odevzdejte práci.

2) Samostatná práce:

- Vezmi si lísteček a podtrhni v souvětích každou větu jinou barvou. Doplň

čárky.

- Zkontroluj samokontrolou.



Vytiskněte 2-4x a rozmístěte na chodbě nebo na vzdálenějším místě třídy.

a) Chemie mi moc nejde, ale…

b) Když přijdeš odpoledne k nám, …

c) Rozhodli jsme se s rodinou, že…

d) Napsal jsem si úkoly hned, abych…

e) Aby maminka věděla, že… , …

f) Jestli se neoblékneš, …

g) Omluvil jsem se, protože…



Vytiskněte pro každého žáka.

Když se mluví o písemkách nikdo nemá příliš velkou radost. Abychom si zpříjemnili

fakt že brzy bude písemka chodíme do místní cukrárny. Cukrárna je to malá ale mají

tam moc dobré dorty a koláče. Ema Zuzka Tomáš i já máme od rodičů kapesné takže

si můžeme dopřát. Jana kapesné nemá ale my se vždycky složíme a něco jí společně

koupíme. Myslím že je to od nás hezké. Jana má jen babičku protože rodiče žijí

v zahraničí. Příští týden nás čeká písemka z matematiky. Vlastně se už docela těšíme

protože vyrazíme na ty dorty a limonádu. Nakonec jsou ty písemkové dny vlastně fajn

když si je můžeme takhle osladit.

Když se mluví o písemkách nikdo nemá příliš velkou radost. Abychom si zpříjemnili

fakt že brzy bude písemka chodíme do místní cukrárny. Cukrárna je to malá ale mají

tam moc dobré dorty a koláče. Ema Zuzka Tomáš i já máme od rodičů kapesné takže

si můžeme dopřát. Jana kapesné nemá ale my se vždycky složíme a něco jí společně

koupíme. Myslím že je to od nás hezké. Jana má jen babičku protože rodiče žijí

v zahraničí. Příští týden nás čeká písemka z matematiky. Vlastně se už docela těšíme

protože vyrazíme na ty dorty a limonádu. Nakonec jsou ty písemkové dny vlastně fajn

když si je můžeme takhle osladit.

Když se mluví o písemkách nikdo nemá příliš velkou radost. Abychom si zpříjemnili

fakt že brzy bude písemka chodíme do místní cukrárny. Cukrárna je to malá ale mají

tam moc dobré dorty a koláče. Ema Zuzka Tomáš i já máme od rodičů kapesné takže

si můžeme dopřát. Jana kapesné nemá ale my se vždycky složíme a něco jí společně

koupíme. Myslím že je to od nás hezké. Jana má jen babičku protože rodiče žijí

v zahraničí. Příští týden nás čeká písemka z matematiky. Vlastně se už docela těšíme

protože vyrazíme na ty dorty a limonádu. Nakonec jsou ty písemkové dny vlastně fajn

když si je můžeme takhle osladit.



Samokontrola
Když se mluví o písemkách, nikdo nemá příliš velkou

radost.

Abychom si zpříjemnili fakt, že brzy bude písemka,

chodíme do místní cukrárny.

Cukrárna je to malá, ale mají tam moc dobré dorty

a koláče.

Ema, Zuzka, Tomáš i já máme od rodičů kapesné, takže

si můžeme dopřát.

Jana kapesné nemá, ale my se vždycky složíme a něco jí

společně koupíme.

Myslím, že je to od nás hezké.

Jana má jen babičku, protože její rodiče žijí v zahraničí.

Příští týden nás čeká písemka z matematiky.

Vlastně se už docela těšíme, protože vyrazíme na ty

dorty a limonádu.

Nakonec jsou ty písemkové dny vlastně fajn, když si je

můžeme takhle osladit.


